2 dyalecticas ad abūdanduz i syllis dyalectic⁹. & sic  
accipit in p̄posito. quānū aut̄ debet dyalectic⁹ abū  
dare termis sicut & propōnib⁹. nō tamē ponit termiū  
sumptio instrumētū distinctū a propōnū sumptōne.  
quia termiū st̄ partes propōnū. vbi aut̄ vñū ē prop̄ al  
terum ibi vñū tñ. Attē de tertio. q̄ inueniō drārum  
& p̄siderato silicudinis dupl̄ p̄siderant. Unū mō fin  
id q̄d sunt & fin q̄ iuēstigant p̄ prop̄a & cōntialia rerū  
p̄ncipia. & sic ptinet ad metaphysic⁹. Alio mō fin q̄  
per h̄itudines locales & maxias topicas habet cognos  
et. & p̄o quāto q̄ ip̄as possim⁹ accipe multas propōn  
nes dyalectic⁹ s ex q̄bus possim⁹ facere multos syllo  
gismos dyalecticos. & sic ptinet ad dyalectic⁹. Silic  
multiplic⁹ distinctio ptinet ad sophistā ut redarguat  
aut caueat redargui. tamē ptinet ad dyalectic⁹ fin q̄  
& distinctio eius diuersi p̄ponēs sumētur. Attē  
de quarto. q̄ n̄ dicitur instrumenta abūdandi i syllo  
gismis dyalectic⁹. quia n̄ valeat ad alias argumētationes  
dyalectic⁹. sed quia syllus dyalectic⁹ est p̄ncip⁹  
palior sp̄s rōcina tōnis dyalectic⁹ ad quā om̄is alie  
reducuntur. Cum aut̄ dicit ph̄us vñūq̄z triū vlt̄  
mōz esse quodamō sumptōem propōnū. hoc n̄ debet  
intelligi formalis sed causalis vel ordinatiōne. ordinante  
em om̄ia ad propōnū sumptōem

**Dic ad** questionē. q̄ tñ q̄tuor s̄t̄ instrumē  
ta abūdandi i syllis dyalectic⁹.  
Pat̄z p̄ sufficiētā. q̄ om̄e instru  
mētū abūdandi i syllis dyalectic⁹. vel se tener ex p̄  
te rei. vñ ex p̄te finōnis. Si ex p̄te finōnis hoc ē dupl̄  
citer. vñ ex p̄te finōnis p̄plicēt & sic est propōnū sumptō  
vel incōplexi & sic ē multiplic⁹ distinctio. Si se tenerat  
ex p̄te rei hoc est dupl̄. quia vñ suētur ex diuersitate ip  
suis sic est dīmōstratio inueniō. Et ex p̄sidentia. & sic ē silic  
dimis p̄sideratio

### Questio secūda.

Utrum diuīsio proponis i textu posita sit bona. Vide  
q̄ n̄. quia idē n̄ p̄t esse diuīsum & mēb⁹ diuīsionis.  
prop̄ aut̄ logica ē diuīsum ergo prop̄o dyalectica (q̄ est  
p̄t̄ib⁹ cum ea) non p̄t esse mēb⁹ istius diuīsionis.  
nec ecōtra. Silic etiā multe s̄t̄ p̄ponēs dyalectica  
que n̄ p̄inēt̄ sub ista distinctōne rēputa ḡmatice rhe  
torice politice theologice mathēarice & sic de multis aſ  
lijs. Ad hanc q̄stionē rēdetur. q̄ prop̄ p̄t̄ dici lo  
gica vel dyalectica vñō mō ex p̄te modi infrogandi. et  
si om̄is prop̄o est vñ p̄t̄ dici dyalectica. sed ita n̄ acci  
pit in p̄posito. Alio mō p̄t̄ dici dyalectica sive logica  
ca quia ptinet ad logicā vñētē. l. q̄ est p̄babilis. & p̄  
ad eam p̄babiliter argui. vñ p̄t̄ ad p̄babiliter arguē  
dum assumi. & sic accipit p̄op̄o dyalectica cū est di  
uīsum in dīa diuīsione. Alio mō p̄t̄ dici logica sive  
dyalectica q̄ ptinet ad locū docētē sc̄z q̄a est ex termi  
nis localib⁹. & sic est membris diuīsionis. Sed d̄i. q̄  
predēcēdū est sufficiēt̄. & hoc p̄prehēdēdō sub p̄f  
siciis p̄ponib⁹ oēs p̄ponēs p̄babilis sc̄ia speculatiuaz  
realiū mōi s̄t̄ naturales mathēarice & metaphysicē s̄i  
ne diuī. Sub ethicē vero p̄prehēdēdō oēs p̄ponēs p̄  
babilis sc̄ia practicaz & actiuaq̄ q̄ faciūaz cuius  
mōi s̄t̄ economice & politice & sic d̄ alios. Et sub logicē  
p̄prehēdēdō p̄pōes p̄babilis sc̄ia amiclatiaq̄ cuiusq̄

mōi s̄t̄ ḡmatice logice & rhetorice. Et isti p̄ ad ar⁹

# Questiones

## Questio tercia.

**V**tr si vnu oppositor dicas multipli necessario sit relis quin multipli dicis in quoque gne opponis. **A**d quaz renderetur coiter q duplicia s; opposita. Quedam s; cōplexa. et quedam incoplexa. Incoplexa autem pnt opponi dupl. **E**nmo oppone incoplexa q est extremi ad medium. vel mediij ad extremum. Alio modo oppone pplexa. que est extremi ad extremum. **D**ix ergo q in quicq gne sit vnu oppositor dicas multipli nec est reliquu multipli citer dici. **H**oc intelligendo pma de oppositor incoplexis. De illis enim solus probat et expletat pbus in textu. Scdo intelligendo de illis oppositor que fm oem sensum ad sua scatoem opponuntur. ideo quauis min dicas multipli s; fm interiore forme et pnt opponit ei qd emagis. et fm extremon pnt oppositor ei qd est maius. non operer tam magis et maius dicatur multiplicat. et sic etiam est de multis alijs utputa de delectione et tristitia de huius vnius et de ceco. **T**er intelligendo quantu ad multiplicitatem scatorum et non suppositorum. ideo non opz q albedo sit equiter multiplicata i suis suppositis sicut nigredo. **Q**uarto dicitur intelligi in proprie oppositorum. et non solus in his que opponuntur disputa. **Q**uito dicit intelligi non de omnibus scitorum sed soli de illis q opponuntur sciorate pfecta q est extremi ad extremum. **S**exto dicitur intelligi in contrariis fm rones propias. et ideo quauis motus sursum prietur motus deorsum. et eidez fm genus prietur ques. tam non opz q proprie hoc motus sursum sit equocum. **P**bus aut in textu non facit mentione de relatione oppositorum eo q nime pincipent rem oponit. nec opponuntur nisi in ordine ad idem. relatione enim pnt eidez queire respcdi uerlor. est tam idem iudicium de ipsis sicut de sciorum. **D**icitur tam aliter diciz brevius. q si vnu oppositorum dicas et multiplicat quatum ad multiplicitatem significatorum et reliqui. s; non opz q si vnu oppositorum dicitur multiplicat quatum ad multiplicitatem suppositorum qd reliqui. non enim oportet q si sint decem homines albi q proprie hoc sunt decem homines nigri. et ista responsio est melior.

## Questio quarta.

**Q**uare pbus hic approbat disputatorem ad nomine et ad intellectum. et non eam reprobatur in primo elenchoz. **D**icit breuiter q pbus eam hic approbat et alibi reprobatur sed non fm idem. pbus enim eam reprobatur in elenchoz. sic aliqui ipsam poluerunt. **E**nde atque dixerunt q ex parte proponis erat q fieret dispo ad nomine v ad intellectum et hoc est falsum. **P**bus autem hic eam approbat non quia proueat ex parte proponi sed ex parte disputationi qui scilicet ferunt intellectus suos ad idem v ad diuersa. **A**d ratones patrum solutio ex dicitur.

**C**et in hoc finitur primus liber thopicoz.

# libri thopicoz

## Int auctez

problematum alia qdem vla. alia vero picularia v.

In hoc scdo libro thopicoz definit pbus de pbleumatice accitatis. et de pbleumatice sim plicis inheretie ad qd pbleus ma accitatis reducitur. et dividitur in quatuor tractat. In pri

mo docet termiare pbleuma accitatis in propria forma et sub propria intentione accitatis. Et dividit in duo capta. In pmo pmitit qdam pambula necessaria ad hanc artem que est ars termiandi pbleumatata. Et pmo ponit hanc divisionem problematum. quedam enim sunt vla. et qdam picularia. ut ois voluptas est bonum. et nulla voluptas est bonum. Particularia vero. ut quedam voluptas est bonum. quedam voluptas non est bonum. **D**ecinde cum dicit (sunt autem) compat pbleumatata vla ad picularia. dicitur qd pbleumatata vla tam constructiva qd destructiva s; cōda ad se et ad picularia. pbat. quia ondens vlo oīdit eriam suu picularia. quia si alijs ostendit qd aliquid omni inest. ostendit etiam qd alicui inest. Et si ostendit qd nulli inest ostendit etiam qd alicui non inest. Et ex hoc inferit pbus ordinem procedendi de istis pbleumatibus dices. qd pbus determinandu est de pbleumatibus vibus qd picularibus. et de destructis qd constructis. **R**atio pimi est quia plderationes pbleumatatu vlium s; comunes tam pbleumatibus vibus qd picularibus. non sunt autem hmo plderationes picularium pblematum. **R**atio secundi est. qd intentio in hoc libro est ut doceas opponentem arguere contra respondentem. opz autem opponentem magis pbarare negatiwas qd affirmatas proprie hoc qd debet arguere ptra re

spodente qui ut in pluribus potest proposere affirmatas.

**V**est autem difficultum. In hac tercia picularia comparat pbus pbleumatata accitatis ad alia. Et potest diff erentia eius ab oibis alijs q est penes facilitatem et difficultatem. et stat in hoc qd in accitatis difficultum est converti puerentem nos latorem. sed non est sic de alijs pdcitat. **S**i puerentem nos latorem pbus nihil aliud intelligit nisi tale pnam et bona. albedo in e homi. ergo hoc est albo. **R**atio huius est qd in denotatione accitatu contingit aliqui in e fm qd. ut albediu vli iusticia. sed i alijs nullu contingit in e fm qd. uno qd libz illo. vli non in vli simplici in e. et lo ad ostendit qd hoc sit albo non sufficit ostendere qd albedo iustit huius. **S**i al gressibile bipes insit alicui vez. est dicere qd ipm est al gressibile bipes. Et silt si in e alicui al. vez est dicere qd ipm est al. **O**t si vez est dicere qd alicui in e esse perceptibile gnatice. vez est dicere qd ipm est perceptibile gnatice. **D**ecimare at opz. In hac qra picularia ostendit pbus qd per ea docet ea cuitare qd sepe pnt gnatice ptra argumentato dialeticas. **P**rimu at accidit dico qd in e qd non in e. **S**ciam pto qd non in e res extraneas noibz et i usitat. vi si qd appellaret hoz platanu. l. arbore euerfas. **V**ln g loc. In h scdo ea docet pbus summare pbleumatata accitatis in ppa foza. et pnt potest hanc plderat. **S**i aliquo pti assignet in e subeo ut accens. videbitur est ibi insit ut defit vli gen vli ppiu. qd si sic destructu est pbleuma. **P**ecccat ar. In hac scdo picularia potest pccat incidere circa h. Et de qd hoc pccat maxime accidit circa genus assignando genus alicui in e ut accens. ut si

aliquis dicat colorē accidere albo. Qōtingit autē peccātū re duobus modis. Uno mō qn̄ in pbleumate expōnit nō accidens, sicut dicendo q̄ virtus accidit iusticie. Secō qn̄ modus inherēdi accidens nō expōnit sed explicatur ī illo qd̄ denotat inesse denotatiū et secretive. vt si dicat albedo colorat, vel abulatio mouet. (A nullo enim mouet) In hac tercia pticula pbat phus qdā suppositū sc̄z qui denotat p̄tum inē denotatiū denotat ipm inē vt accidēs t nō vt genus. q̄ orne gen⁹ p̄di catur vniuoce de suis sp̄bus t nō denotatiū. eo q̄ de sp̄s p̄tū sī vnū nomē t sī vnā rōem. At ex hoc infert quarto. q̄ qui dī albedine esse coloratā nō assignat coloratū inē vt genus prop̄tē denotatiōem neḡt vt propter p̄tū aut definitō quia illa nō inst̄ alteri a subcō. Qōtingit autē multa alia ab albedine colorari. vt boiem lignum equū lapidē. t ideo relinquit q̄ assignat coloratū inesse vt accidens.

## Queritur utrum

In accidētibus ab inē ad esse valeat p̄na. Arguit p̄mo q̄ sic, quia phs in p̄mo p̄tū q̄ p̄tum inē subiecto intelligit p̄tum p̄dicari de subcō. q̄ idem ē inē et p̄dicari. t p̄ns si albedo inē homi albedo p̄tū de homie. sed si albedo p̄tū de homie hō est albus. q̄ si albedo inē homi hō est albus. t p̄ns ab inē ad esse iachidētibus ē bona p̄na. Confirmat. quia ē accidētis et eius inē idem sī. q̄ ab vno ad aliu dē bona p̄sequētūa et ecōtra. Ans pater p̄phm lepro interaphicē dicit enim accidētis esse ē inesse. Secō sic. bñ sētetur albedo inē homi simplr. ergo hō est albus. t etiā sētetur albedo inē homi. q̄ inē homi simplr. t p̄ sequētū sētetur albedō inē homi. ergo hō est albus. Dīor p̄tz. quia similitudine dico qd̄ sine addito dico. Confirmat. quia cā formatis nūq̄ separatur a suo effectu. ergo ipsoſibile ē albedō inē alienū quādo ipm sit albus. Tercio sic. sic sētetur ista. albedo inē homi sī pedē ad istaz. hō est albus sī pedē. ita her albedo inē homi ad istam. hō est albus. sed sētetur albedo inē homi sī pedē. ergo hō est albus sī pedē. ergo etiā sētetur albedo inē homi. ergo hō est albus. Confirmat. quia si non sētetur hoc etiā ex eo q̄ accidētis solum iness̄ sī p̄tem. sed hoc nō impedit. ḡ t̄. Dīor p̄tz. quia quāvis lūmitas nō inst̄ horū nisi sī nūlū. tamē bñ sētetur lūmitas inē homi. ergo hō est sim⁹. Pat̄z secūtū. q̄ si albedo inē scuto p̄ mea dia p̄te t̄. t̄ sētetur est albus. ergo accidētis solum bñ p̄tem nō impedit ipm p̄dicari de subcō. Ans pat̄z. q̄ si media ps (q̄ ē alba) sit a et alia media ps diuidat in duas p̄tes quāz vna est b et alia c. tūc aggregatū ex a et b est simplr albi. eo q̄ maior ps eius ē alba. et ultra aggregatū ex a et b est simplr albi. sed aggregatū ex a et b est maior ps scuti. ergo maior ps scuti est simplr alba. sed illud ē simplr albi. cuī maior ps est simplr alba. et per p̄ns illud scuti est simplr albi. Tercio sic. oīs illa p̄ntia est bona in q̄ ex opposito p̄ntis inferē oppositum an̄cis. sicut pat̄z ex libro p̄orum. sed dicēdo albedo inē isti. ergo iste ē albus ex opposito p̄ntis inferē oppositū an̄cis. ergo. Dīor p̄tz. quia derur oppositū p̄sc̄quētū sc̄z iste. hō nō est albus. sētetur ergo iste ē nullū albus. eo q̄ p̄tum prop̄nis negatīe distribuit. si iste ē nullū albus ipē est nullū hō albedinē. t si est nullū habens albedinē. albedo nō inē ei. t hoc repugnat an̄ti q̄ dīcebat albedo inē isti ergo t̄.

In oppositū est philosoph⁹ in textu. Pro solutō ne questionis solū vnde sequuntur quatuor questiones.

## Questio prima.

Utrū diuisio pbleumata in vli et pticularis sufficien ter assignata. Pro cui⁹ solutōe pominat quoz distincōnes. Prima. pbleuma p̄t accipi duplicitē. Uno⁹ prope vt sc̄z p̄tiner et interrogat virāq̄ p̄tem p̄tradēcōnis sub distincōne. et hoc modo acceptū est in p̄mo libro. Alio mō capitur imprope p̄ altera p̄te t̄m sc̄z affirmativa vt negatīa. Sūt eria in pbleumate p̄mo mō accepto due p̄tes. quāz vna sit positio rūndentis. et altera p̄positiōz opponētis qd̄ sc̄z intendit p̄bare. et hoc mō om̄ne pbleuma est prop̄o. et sic caput phus in hoc libro et in sequētibus sicut pat̄z p̄ eius exēpla. Et etiā ha si accipiat pbleuma p̄mo mō tūc nō est prop̄o sed q̄stio. et positio q̄ etiā prop̄o tamē nō etiā cathegorica sc̄z hypothētica distincōua. et ideo nullum tale est vle aut p̄ticulare. sed qd̄ liber includit i se vle vel pticulare. affirmatiū vel negatiū cum p̄tinet verāq̄ p̄tem q̄dictōnis. cui⁹ semp vna ē affirmatiā et alia negatiā. vna vlis et alia pticularis. et ideo illo mō accipiendo nullū magis dē dici vle q̄ pticulare. p̄structiū q̄ destruciū. Se cūda distincōne. duplicita sc̄z pbleumata. quedā sc̄z cathegorica. alia p̄ hypothesis. Sūt em̄ quedā pbleumata hypothētica sive foīata de p̄ponib⁹ hypothētice. vt si hō currit hō mouet. vel nō. et talū pbleumata qlibz pars p̄dcōnis ē prop̄o hypothētica. ideo nec est vlis nec pticularis. et p̄ns hōmō. pbleumata nō dēcī vle vla aut pticulare. Tercia distincōne. pbleuma vle et pticulare p̄tē duplē p̄siderari. Uno mō p̄ p̄dicatoēz Alio mō p̄ p̄sideratoēm. sic sc̄z q̄ p̄ quālēq̄ cōsideratoēs p̄tē termiāt. pbleuma vle p̄t etiā t̄miāt pbleuma pticulare. et isto⁹ intelligit phs in textu.

Dic primo. q̄ p̄deā pbleumatus dīmō est bona i se et que mēter posita. Prima p̄t. q̄ illa dīmō est bona i se q̄ datur q̄ oppoīta. illa est hōmō. ḡ t̄. et hoc capiēdo pbleuma imp̄pē. et p̄ pbleumata cathegorico et p̄p̄hēdēdo pbleuma indefinitū sub pticulari. sed ista ē hōmō. ḡ t̄. Dīor p̄tz q̄ pbleuma vle et pticulare hōmō p̄ndi et inherēdi oppositōna in pbleumate vli dem̄ratur p̄tū inē subcō p̄ quo libz eius sup̄poīto. et pticulari. p̄ uno t̄m sc̄z indefinita. et ista mō inherēdi sc̄z oppoīta sive distincōne. Secō p̄t. q̄ sc̄z quedā pbleumata in q̄b p̄tū attribuit subcō p̄ quo libz eius sup̄poīto et ista sc̄z vla illa sc̄z pbleumata in q̄b p̄tū attribuit subcō p̄ uno sup̄poīto. et illa sc̄z pticularia. ḡ. Nec si forte q̄ras p̄. an in pbleumate vle signū sit dispō subiecti i ordīe ad p̄tū. vt solū in ordīe ad sup̄poīta. Dīco. q̄ signū vle nō est solū dispō subiecti i ordīe ad p̄tū sicut albus et p̄. vi dēc̄ sensisse. sed etiā ē dispō subiecti i p̄patōne ad sua sup̄poīta. p̄z q̄ signū vle dē modū intelligēdī t̄mīnī p̄tē p̄ quo libz sup̄poīto sive iste t̄mīnī ponat a p̄tē subiecti

## Questions

libri thopicoꝝ.

stia a pte pdicati. ve dicendo sortes videt oem hoiem.  
ista propo est falla eo qd hoiem tenet p qlibet suppo-  
to ista expte vera sortes videt hoiem. Et quo patz q  
accidit termino coi teneri. p qualibz supposito in ordine  
ad ptuz. pote em accipi. p qualibz supposito z no in ordine  
ad aliqz peum. Si queras scdo. an signu vle pos-  
set teneri collectie z diuisione. Dicit aliqui qd nolo q  
als due dictiones eent simul vere. utputa polita qd no  
eent nisi quod hoies qui traherent nauem tunc ista esset na-  
omis ho trahit nauem. et etia ista loz no trahit nauem.  
Sed ad hoc facil est solutio. qd proponeas no ptra dis-  
cunt nisi signu teneat distributio qd no fieret i proposito  
Ideo dico. qd signu vle affirmantur in singlari numero  
acceptu coster teneat diuisione. In pte tamē numero pot  
teneri z diuisione z collectie. z hoc maxie respectu pdica-  
ti sive termini cui adiungitur. Prta pars patz. qd signu  
vle eo mo distribuit termino coem i supposito quo mo  
est pdcabilis de suppositis. sed fminus cois in singlari nu-  
mero est pdicabilis de suppositis huiusmodi z no puerum.  
ergo sic distribuit. Et si forte dicas. qd fin Porph. ho  
in singlari numero pte de pluribus hoiibus coiunctum qre  
solutio patz in Porph. Quaeritur vle in singlari no pdic-  
etur puerum sed diuisum. pte quanto metaphysice. vbi po-  
nit Aret. diam inter totu vle z totu integrali. Dic  
em qd totu vle saluatru i qualibz pte diuisum. Sed totu  
integrali saluatru i qualibz pte puerum. Sicut in scdo  
elenchoz in caplo de falla fin plures interrogaciones dr.  
qd qui peccat huc z huc no peccat hoiem. sed hoies. Ex  
quo patz qd fminus cois in singlari no pte puerum.  
sed bñ in plu numero. qd patz itez scdo elenchoz. vbi de  
phus. qd ambo z oia multa scant. I. pte teneri collectie  
z diuisione. Et patz quarto autoritate eiusdem scdo po-  
litice vbi distingue hanc. qd est omni eius. pote em hoc  
esse dupl. scz puerum vi diuisum. Si qras tertio. an  
hoc signu omis extigit plura supposita in termino cui ad  
ditur. Dico sicut dixi scilicet qd no exigit actu plura sup-  
posita i termino cui additatur. sed bñ aptitudine. Patet.  
quia hoc signu omis non est nisi dispo vniuersal. scat  
em qm vlt. sicut patuit pmo piarmenias. i. scat modis  
acciendi terminu ve est in qlibet suoz suppositoz. Et  
fin Euicenam i metaphysica sua caplo de vlibus. Elle  
est prop respectu ad plura vel i actu vel in aptitudine vel  
in imaginacione. sicut etia patz ex definitione vls data  
pmo piarmenias. Si qras quarto. an signu vle eq-  
liter distribuat fminus in supposita pntia pterita z futu-  
ra. Rident coster noiales qd no nisi sit aliquid ampliatio  
sc. Probat qd terminu cois habet distributio pmo z pm  
cipalit in illa q actualis eius natura picipiat. sed sup-  
posita pterita z futura no includunt actualis natura ter-  
mini cois sed solu pntia. qd in supposita pntia pmo z pm  
cipalit distribueret. Unum supposita pterita z futura no  
includunt natura suaz. quia fminus cois scat aliquid ens  
verus extra sicut enim sicut h. derali em dicuntur pra  
realista. z no de eo qd solum hz esse in oia. Supposita a  
pterista corrupta sicut futura aut no cum hz nisi in appz  
helseone ait. ido dicit qd supposita corrupta vlt futura  
reducitur ad pntia fin analogia. sicut ho pictus redu-  
citur ad hoiem vey. Et ego dico qd signu vle eqliter  
distribuit fminus coem in oia sua supposita pterita  
z futura qd dupl. Prior p fin in pmo posterior p  
dicit qd dici d omni est qm no est in quodqz sicut sic. i. quo  
dam aut no. nego in aliquo sic z aliquo no. sed vbi

**T**empus **L**ucius sic arguit. illud quod semel eadem sit sub distributōne termi cōis maxie in proprio bus nccārūs sed ea dicit sicut prior ex predica definitōne dici de omni. sed supponit a preterita aliqui fuerūt sub distributōne termi cōis. ergo adhuc sit sub distributōne eius. quod preceques si fiat distributio in preterita et printia eadem rezona et infutura. sicut enim preterita non sit acutu sub termio. ita nec futura. **S**e cundo sic. quia terminus cōis distribuit in oia supposita ad que se habet propter in drām sue fcatōnis. sed terminus cōis se habet per in drām sue fcatōnis ad supposita printia preterita et futura. ergo equiliter in ista distribuere. **D**icit autem terminus in drām se habet ad supposita printia preterita et futura alias probatur est. **E**rcio sic. terminus cōis distribuit in suppositū fini quod intelligit quia ut sic est obiectu*r* distributōnis. sed fini quod intelligit et fcatur in drām inter se habet ad preterita et futura. ergo **Q**uarto sic. terminus equiliter distribuit in illa supposita quod equaliter sit eius supposita. sed printia preterita et futura equiliter sit supposita termi. **G**inot prior. quia illud est suppositū alterius quod includit fcatum illius sub rōne magis tracta. sed supposita printia preterita et futura sit beamor. ergo **D**ic ledo. diuissio predica non est diuissio grauis in suas species sed totur in mō in suas pres. quia hec diuissio non est per dominales censiles sed accītiales eo quod non ē inferius diuidit differētia cēntialibus et specificis sui superdominis. quāvis possit diuissio di differētia accītialibus eiusdem. precītare alia et vere sit differētia enūciatōnis quod ē sup*er*ior ad problemata ut posito accipitur.

## Questio secunda.

**U**trum pbleuma accidētis sit distinctus a pbleumate  
simplici inherētē, et alijs pbleumatib⁹ Pro soluto  
ne cui? Attēde pmo. q̄ pbleuma accidētis ē quo q̄ritur  
an p̄tum insit v̄l nō insit subcō cum exp̄sione hui⁹ in  
tētions accēs. vt si q̄ratur v̄z album insit homi vt ac  
cidens v̄l nō. Et v̄z color insit homi vt accidēs v̄l  
nō. et eo d̄ modo dicēdū est. p̄batur de pbleumatis  
aliorū p̄dicatorū. Attēde de secūdo. q̄ pbleuma simplicis  
inherētē est quo querit an p̄dicatuz insit v̄l nō in  
sīt subiecto sine exp̄sione alicui⁹ quorū p̄dicatoreuz.  
Et si querat. v̄rum aīal insit homi v̄l nō. vel v̄trum  
albedo insit homi v̄l nō. Orl̄ homi pbleumata dicuntur  
reduci ad pbleumata accidētis. Lūus ratō est. quia  
pbleumata accidentis de modo predicādi definitiō  
nis in ordine ad quē philosophus cōsiderat pbleumata  
aliorū p̄dicatorū solū retinet illam p̄ticulā que  
est (inesse sive p̄dicari) et ideo quia in pbleumate sim  
plicis inherētē se lumen querit v̄z hoc insit illi v̄l p̄di  
cetur de illo. ideo pbleuma simplicis inherētē reduci  
tur ad pbleuma accidētis. quāuis aliquād in ipso p̄de  
catum sit definitō. aliquād oī genus aliquād propūm et  
liquād ad accidēs. Orl̄ hoc pat̄z q̄n pbleuma acciden  
tis distinguunt a pbleumata simplici inherētē saltezz fm̄  
modū infrogandi. Iacet fm̄ substātiā pbleuma simplicis  
inherētē noī distinguit ab alijs pbleumatib⁹ Et  
si queras. quare p̄hus p̄ius definiauit de pbleumate  
accidētis cum tñ p̄tūm p̄dicatorū sit accidēs et 2gnob  
cīeū p negatōem oīm aliorū. Rāident alij q̄ hoc ē p̄p  
ter difficultate pbleumatis accidētis. Hac d̄igno m̄  
termiāndi diffiūlitora pbleumata cognoscētūr modū  
cognoscēdi pbleumata faciliora. q̄ v̄trū ē definiāndū

de pbleumate accētis. S3 hec rūsio est ɔtra p hīm qm̄to metaphīce caplo pmo. t etiā pmo pbleumate caplo p̄ eo q̄ docna dī incīe ab eo quod est facili. inata ē in nobis via pcedēti a nob̄ notioribz t faciliobz. cītius ergo dēter definiāre de alijs pbleumatis q̄ de pbleumate accētis. ex eo q̄ ē diffīciūs. Ideo dīo q̄ propter duo definiār pmo de pbleumate accētis. P̄tio. prop̄t p̄ueniātia quā habz euz pbleumate simplic̄ inherētie eo q̄ ipm suppoitūr in oī alio pbleumate. Nā ad hoc q̄ aliquid insit alicui v̄ gen. optet suppoēre q̄ insit sim plūcīt. ad hoc q̄ insit v̄ definito v̄l prop̄pum v̄l accētis quia ergo pbleumate accētis marie p̄uenit euz pbleumate simplic̄ inherētie. idē de ipo pmo definiātur. Scđo. quia p eandē p̄sideratōem q̄ quā finiātūr pbleumate defrustric. p̄t etiā defrustric termiāz ri. pbleumata oīm allor̄ p̄dicato. t non ecōuerso. q̄a cu accētis nibil obtineat de mō p̄dicādi definiātōis nīl illam p̄cīlā quē ē inē vel p̄dicari. idē si oīsum ē q̄ liqd̄ non p̄dicari v̄l nō inē alicui. oīsum ē ipm nō esse accētis illius. nec etiā aut genus aut defi. aut prop̄pum. sed nō est sic ecōuerso. nō enī prop̄t hoc q̄ oīsum ē alis quid de aliquo p̄dicari i quid oīsum ē ipm nō esse acētis illius. nec etiā prop̄t hoc q̄ oīsum ē aliquid nō p̄d̄ cari querit oīsum ē ipm ee accētis.

### Questio tercia.

Utr in accētibz ab inē ad esse sit semp bona p̄tīta. P̄tio cui. solutōne Attende pmo. q̄ in apolito nō accēpitur inē pro p̄dicari. q̄ accētis inē ad inē in apolito ē ipm p̄dicari. ibo eis idē q̄rere an si q̄rere v̄t̄p̄ valeat p̄tīta a p̄dicari ad p̄tīum. Nec tñ accipit p̄tīe ē pro inherere reali fm̄ quītūm dēendi in eo mō quo accētis inhēret subēco. v̄l forma materie. quia fm̄ p hīm i textu in alijs p̄dicat̄ ab accētis ab inē ad esse ē bona p̄seqnīta t̄ tñ non inherēt illo mō. idē accipit hic inherere ḡna liter pur idē est q̄ ee in alio Et quo seqtur q̄rere. v̄t̄p̄ ab inē ad ee valeat p̄seqnīta i accētibz est q̄rere v̄t̄p̄ a propōne fante accētis inherere suo subēco ad p̄pōnēm in qua accētis de suo subēco p̄dicatur valeat p̄seqnīta. cuiusmō ē hec. albedo inherēt sorti. q̄ sortes ē albus.

Attende scđo. q̄ duplices s̄t̄ partēs alicui. totius. Quedā s̄t̄ partēs p̄ncipaliores. sicut aia. t corpus sūt partēs homis. t in talibz ab inē ad esse ē bona p̄tīta. si ille sine indōsibiles. v̄t̄p̄ seqtur scīta est in aia bois. q̄ aia homis est scīta. Si etiā ille p̄tes sūt indōsibiles t accētis insit fm̄ quālibz partē p̄tīta ē bona. quia bñ seqtur albedo inē corpori bñano fm̄ quālibz sui ḡrem. er̄ḡ corpus bñanum ē album. Aliet s̄t̄ partēs min̄ p̄n̄cipales. t in talibz non semp valz p̄seqnīta. Sūt etiā qdā qdā ḡres maiores sicut ē medietas corporis cum vna p̄tīta. t in talibz etiam est bona p̄seqnīta. si accētis inē illis fm̄ quālibz sui partē. bñ em̄ seqtur albedo inē seuto fm̄ maiorē sui partē. t fm̄ quālibz partē illius maioris. ergo securi est albus. Aliet s̄t̄ partēs mōres. t alie equales. t in talibz non s̄t̄ valz p̄seqnīta. Sūt etiā qdā bñm̄ partē que sp̄ealiter sibi definiānt aliqua accētēta. sic q̄ ille ne possunt alijs p̄tibz inē. t in bñm̄ be ne valz p̄seqnīta v̄ bene seqtur. Similitas inē homi fm̄ nafum. ergo bñ est symus. Alia vero s̄t̄ que nō definiānt sibi aliqua certa subiecta. immo accētis que insit illis possunt etiā alijs inē. t in talibz nō valer p̄seqnīta ab inē ad esse. Ōxistis partē quid sit dicēdū ad q̄